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jeg ikke kender dén Opgivelse, hvortil ban 
hentydede i sin Tale, men da han herefter 

; synes at sætte Bèlgiens Militærudgifter til 
kun 2/ä af min  Angivelse, maa dette for- 
mentlig hidrøre derfra, at han ikke har 
medregnet de ekstraordinære Udgifter over 
8,200,000Kr. og heller ikke militære Ud gi f ter 
under andre Ministerier end Krigsministeriet, 
å: over 14,877,000 Kr., altsaa, et samlet Be- 
løb af over 23 Mill. -Kr. Naar j eg kun her har 
medtaget de anførte Lande til Sammenlig- 
ning, er ;det, : fordi jeg kun for disses 'Ved- 
k o m m e n  havde de fornødne Data til at op- 
lyse de militære Udgifter, som skjule sig paa 
de civile Ministeriers ,Budgettér. Af samme 
Grund har jeg ikke kunnet tage Genne m- 
s,nitgbeløbene for en længere Aarrække, idet 
ærede Medlemmer sikkert ville indrømme, 

: at naar man er' udsat for saadanne Forskyd- 
, ninger som for Belgiens Vedkommende ved 
at regne med Opgivelserne i offentliggjorte, 
statistiske Tabeller, saa bliver Resultatet 
mere vildledende end vejledende. 

Til det ærede Medlems Bemærkning 
om Kystudstrækningens Indflydelse paa 
Forsvarsudgifternes Fordeling paa de to 
militære Budgetter skal jeg gøre opmærksom 
paa, at skønt Belgien har en Søgrænse, har 
det dog ingen Flaadeudgifter, og skønt Stor- 
britannien ingen Landgrænse har, har det 
dog en meget betydelig Hærstyrke^ der ikke 
maa anvendes udenfor Moderlandet. Naar 
det ærede Medlem antyder, at man bør 
medregne det paagældende Lands Koloni- 
befolkning, kan jeg ikke følge ham. En 
Udredning af dette Spørgsmaal fordrer 
langt videregaaende Undersøgelser. Der- 
imod bør der lægges Mærke til; at Kyst- 
befæstningerne, der hos os opføres paa 
Hærens Budget, i flere andre Lande helt 
eller delvis høre til Flaadens Budget, hvor- 
ved Forholdet mellem Udgifterne til de to 
Værn naturligvis undergaar en Forandring, 
som kan være af . Betydning. ':- 

Vet ærede Medlem tor Frederiksborg 
Amts 3die Valgkreds (Dinesen) har ønsket 
Oplysning om Forholdet ved Indlæggelse 
af Underofficerers Hustruer og Børn paa 
Hærens pg Flaadens fælles Epidemihospi- 
tal. I Overensstemmelse med Marinemini- 
sterens Udtalelse skal jeg oplyse, at kun 
Drengebørn over 2 Aars Alderen optages 
paa dette Hospital, medens Underofficerer- 
nes andre Børn ligesom deres Hustruer, 
der skulle behandles for epidemiske Syg- 
domme, indlægges paa Kommunens Hospi- 
taler ifølge en med Magistraten truffen 
Overenskomst, der gælder baade for Hær 

.. I . og Flaade. Betalingen derfor er efter 
denne Overenskomst 2 ;Kr. 50 Øre pr. 
Sygedag, og mere 홢 betales der ikke. Beta- 

lingen finder ikke Sted efter Epidemi- I'l 
lovens BesteIÌ1melser, da denne Lov ikke 
har Anvendelse i militære Etablissementer 
(Lovens § 29). Forholdene paa det mili- 
tære Epidemihospital tillade ikke en Son- 
dring efter Kønnene.; Da Hospitalet er 
indrettet efter Pavillonsystemet, saaledes 
at hver Pavillon kun - Optager Patienter 
med en bestemt Sygdom, vilde en Indret- 
ning af særlig ge, ' Kviiidestuer, have f0ryoldt 
betydelige Udgifter, der ikke vilde staa i 
rimeligt Forhold til det forholdsvis ringe 
Antal af Patienter, der kan forventes blandt 
Underofficérernes Hustruer og Børn. Epi- 
demisyge militære Haandværkere indlægges 
paa Militæretatens Epidemihospital. 

Det ærede Medlem for Odense Amts 1ste 
V algkreds (Marott) mente i Forgaärs at kunne 
fastslaa, at jeg erkendte at have overtraadt 
Hærloven ved at lade nogle Afdelinger del- 
tage i Kantonnementsøvelserne i Aar ud over 
det Antal Tropper, som er anført i Hærloven. 

! Det ærede Medlem er her 홢 ligesom 
flere af hans Meningsfæller 홢 lidt for hur- 
tig i Vendingen til at 홢fastslaa" og maa 
derfor finde sig i, at jeg protesterer. Kan- 
tonn ementsøvelserne ne ere særlige Øvelser; 
der foregaa i 25 Dage med en i Hærloven 
fastsat Styrke, der er indkaldt i denne An- 
ledning for at opfriske deres militære Kand 
skaber. De øvrige Afdelinger, der her er 
Tale om, vare for Fodfolkets Vedkommende 
Rekrutbatailloner. I  Stedet for at holde 
Øvelse ved deres Garnisoner, hvad de ellers 
skulde have gjort, beordredes do enkelte 
Dage til at deltage i de større Øvelser, 
der afholdtes i deres Generälkommandodi- 
strikt, hvorved Tiden anvendtes paa den 
bedst mulige Maade, idet der herved var 
mere at se og lære. Om denne rent ad- 
ministrative Foranstaltnings Berettigelse 
har det ærede Medlem ikke fremkaldt no- 
gen Tvivl hos mig. Det ærede Medlems 
Bemærkning om, at jeg søgte at undskylde 
mig - med, at tidligere Krigsministre have 
gjort ligesom jeg, maa jeg tilbagevise, idet 
jeg aldeles ikke behøver at undskylde no- 
get som helt af, hvad her er foregaaet. 

Jeg skal ikke opholde mig længe ved 
de Udtalelser, der,-.'fréinicom fra det ærède ' 
Medlem for Aalborg Amts 2den Valgkreds 
(N. C. Christensen), men jeg maa dog led- 
sage dem med et Par Bemærkninger. Det - 
ærede Medlem fremhæver, at en enkelt Ka- 
non nu kan skyde indtil 520Skud om Dagen; 
ja, men det kan man ogsaa gøre med vore 
gamle Feltkanoner, der nu afskaffes som 
Feltpjecer. Han undrer sig over, at der 
ved Manøvrerne kun var 4 Kanoner i hvert 
Batteri, fordi der var flere Ammunitions- 
vogne end tidligere. Jeg skal da oplyse, 


